
市⻑杯争奪BOATRACEまるがめ⼤賞
12/ 31  2026/ 1/ 1  2  3  4  5

初⽇

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3578 塩田　　雄一 B1 F 0.18 4.02 20.4 4.21 19.8 28 30.9 13 26.1 班の中では大西選手と一緒くらいだった。そんなに
悪くはないし、このままでいけそうな感じ。 10

2 3660 長谷川　親王 B1 F 0.18 3.16 7.4 4.52 20.8 9  41.8 51 29.2 ペラはそのままで乗った。出足は悪くないけど、直
線はちょっと弱そう。 6

3 5299 西丸　　敦基 B1 0.16 4.40 24.1 3.62 15.0 4  30.5 54 32.7 ほぼそのままで乗ったけど行き足、回り足は良さそ
うな感じがした。 11

4 5037 田頭　　虎親 B1 0.19 4.82 31.0 5.96 44.0 51 26.8 63 33.6 班での比較は分からないけど、自分の体感としては
全体的に良くなかった。 7

5 5437 中澤　　里桜 B2 -- 1.31 0.0 0.86 0.0 39 45.2 15 30.1 そのままで乗った。直線は悪くないけど、ちょっと
乗りづらかったのでペラを確認する。 8

6 3401 上田　　隆章 B1 0.19 4.54 25.2 4.65 28.4 29 35.7 25 27.8 そのままで乗った。体感では分からなかったけど、
タイムが出ていたので悪くはないのかな。 9

フォーカス
展望

自信度40%
攻め位置から果敢に握る③西丸の突破に期待する。①塩田はインからスタートに集中。カドから自在にさばく④田頭も首位圏内。⑥上田は機敏に展開を捉えて上位争いへ。

予選

締切時刻 15:42
1 3910 松下　　知幸 B1 0.17 4.13 21.0 4.34 20.4 17 32.8 62 38.2 そのままで乗って、下がることなく普通くらい。回

転も上がっていて乗りづらさとかもなかった。 8

2 3701 大西　　隆洋 B1 0.16 3.80 13.4 3.94 21.8 36 38.2 14 32.1 足は伸び型でまあまあ。前検はマイナスで乗ったけ
ど、チルト0で合わせていくつもり。 9

3 4331 三好　　勇人 B1 0.16 5.81 37.8 5.93 38.0 12 49.3 11 40.0 足合わせでは少し良さそうな感じがしたけど、回転
が足りていなくてスタートがしづらかった。 11

4 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.75 52.3 6.73 52.6 31 37.8 1  42.6 まだペラは見ていない。走り出せば変わらないけ
ど、上がりが悪くて手前で置いて行かれる感じ。 12

5 4823 中村　　桃佳 B1 0.15 6.25 41.0 6.22 49.3 52 38.6 32 30.5 ペラをちょっとだけやって悪くなかった。回転を合
わせて乗り心地を良くしていきたい。

6 4452 松尾　　　祭 A2 0.17 5.82 39.2 5.64 36.2 57 42.4 27 38.8 勝率のあるエンジンだけど乗った感じは普通くら
い。 7

フォーカス
展望

自信度45%
Ｖ機を得た③三好がセンター自在戦で攻略へ。仕掛け鋭い④石丸のカド攻めも単互角の評価。①松下はインから先マイあるのみ。前検の動き良かった⑤中村も押さえたい。

予選

締切時刻 16:05
1 3710 吉永　　泰弘 B1 0.17 4.59 24.5 4.56 20.5 3  48.0 35 37.8 ペラはそのままで乗った。何となくいけるんじゃな

いかなという感じ。

2 5265 大廣　　咲季 B1 0.16 3.29 15.5 2.63 7.5 61 37.1 21 30.7 班での比較はそんなに変わらなかったけど、ちょっ
と重かったのでペラを叩いてレースにいきたい。

3 3832 下田　　哲也 B1 0.17 4.35 24.3 4.68 26.4 2  37.8 22 28.0 そのままで乗って悪くはないと思うけど、ちょっと
舟が跳ねていたのは気になる。 10

4 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.21 49.6 6.37 48.0 35 32.1 50 38.3 まだ何もやっていない。班の中では伸びが弱そう
だった。回転が上がり過ぎていると思う。 11

5 5257 西丸　侑太朗 A2 0.18 6.75 52.6 4.86 25.7 55 30.6 41 27.6 ちょっとだけペラをやって悪くはなかったと思う。
そんなに大きなことはせずにいってみる。 9

6 4010 越智　　照浩 B2 0.19 3.47 9.3 4.14 16.3 66 25.0 59 36.1 起こしから違和感があったし、班でも行かれる感じ
がった。整備士さんと相談してみる。 8

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠を生かす①吉永が軸だが強敵も多く過信禁物。カドから自在にさばく④中田、ダッシュから鋭く切り込む⑤西丸も単級。上昇機を得た③下田のセンター先攻め注意。

予選

締切時刻 16:30
1 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.19 5.16 32.7 5.14 31.3 21 31.5 66 27.6 分からなかったけど、多分ペラが違っていると思

う。 9

2 5298 水谷　　理人 B1 0.17 6.73 48.0 4.10 22.3 22 28.4 34 41.0 足自体は普通だと思うけど、行き足がちょっと微妙
だった。まずはペラと外周りからやっていく。

3 3975 小野寺　智洋 B1 0.15 4.94 25.0 5.42 32.8 18 35.1 33 29.2 そのままで乗った。まだ分からないけど悪い感じは
しなかったと思う。

4 5241 門田　　　栞 B1 F 0.16 4.23 26.0 3.77 20.0 43 25.3 56 45.3 最低限の足はありそう。ここから上積みできるか、
悪くするかは自分次第。

5 4643 近江　　翔吾 A1 0.15 6.36 47.3 6.76 51.3 53 33.7 40 41.5 そのままで乗って足は悪くなさそう。班の中でも少
し余裕があった。できれば微調整でいきたい。 12

6 4583 古田　　祐貴 A2 0.16 5.88 35.9 6.22 44.6 7  48.0 64 31.3 ペラが合っていないと下がりそうな雰囲気があった
ので、しっかり調整をしていきたい。 10

フォーカス
展望

自信度45%
①妻鳥がインで気合のスタートを決める。⑤近江がシャープなまくり差しハンドルで接近。②水谷は鋭く差してバック追走態勢。③小野寺は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 16:55
1 3442 宮武　　英司 B1 0.17 4.97 22.7 5.05 31.0 20 60.2 36 36.0 ペラはそのままで乗った。全速で行けば出ていく感

じはあったので足は悪くないと思う。

2 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.55 13.1 4.12 19.7 25 38.7 29 21.7 めちゃくちゃ乗りづらかった。2回も転覆している
エンジンなので色々と考えたい。

3 4313 西村　美智子 B2 -- 6.44 44.4 6.00 39.1 40 39.7 53 45.7 足は問題ないけど、めちゃくちゃ乗りづらかった。
まずはペラからやっていく。 10

4 5352 西岡　　蒼志 B1 0.18 4.39 16.8 2.77 7.6 46 46.6 26 33.7 回し過ぎていたのか直線で少し下がっていた。合え
ば良くなりそうな感じはあるので調整する。

5 4739 中村　　晃朋 A1 0.15 6.50 43.4 6.69 48.9 45 34.6 39 27.8 ペラは少し叩いてからいった。起こしてからの足、
回ってからの足は悪くなかった。 12

6 3837 秋山　　広一 A2 0.15 5.87 40.0 6.19 42.5 8  34.2 20 30.8 普通くらいで下がることはなかったけど、まだ細か
い部分までは分からない。 11

フォーカス
展望

自信度55%
エース機をゲットした①宮武のイン戦が中心。ダッシュから鋭く切り込む⑤中村が対抗格。⑥秋山は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。③西村はセンター全速戦に活路。

予選

締切時刻 17:24
1 4154 森安　　弘雅 A2 F 0.18 4.99 28.3 5.08 31.6 27 38.4 37 25.9 班の中では普通くらい。思ったより回転が足りてい

ない感じがしたので調整する。 11

2 5326 三嶌　さらら B1 0.20 3.17 7.2 2.02 1.9 54 41.4 4  30.1 タイムが出ていたので悪くはなさそう。しっかり曲
がれるように調整していきたい。

3 3568 木村　　光宏 B1 0.18 5.15 36.7 5.19 29.4 59 34.0 47 37.7 今節はノー整備で頑張る。

4 3660 長谷川　親王 B1 F 0.18 3.16 7.4 4.52 20.8 9  41.8 51 29.2 ペラはそのままで乗った。出足は悪くないけど、直
線はちょっと弱そう。 1

5 3908 重成　　一人 A1 0.14 7.03 50.0 6.48 42.0 60 47.1 44 33.9 何もせずに乗った。行き足は安定しているけど乗り
心地が気になる。まずは外周りからやっていく。 12

6 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.37 36.6 7.55 56.6 24 40.0 45 36.1 班では一緒くらい。それなりに走ってくれそうな感
じはあった。まずはペラからやっていく。 10

フォーカス
展望

自信度50%
①森安がコース有利にインから先行態勢へ。ダッシュから自在にさばく⑤重成が逆転候補。良機の⑥片岡は不利枠でも首位圏内か。③木村が3カド攻勢に出るなら一発も。

かけうどん6 まるポ2倍



市⻑杯争奪BOATRACEまるがめ⼤賞
12/ 31  2026/ 1/ 1  2  3  4  5

初⽇

締切時刻 17:54
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5037 田頭　　虎親 B1 0.19 4.82 31.0 5.96 44.0 51 26.8 63 33.6 班での比較は分からないけど、自分の体感としては
全体的に良くなかった。 1

2 4452 松尾　　　祭 A2 0.17 5.82 39.2 5.64 36.2 57 42.4 27 38.8 勝率のあるエンジンだけど乗った感じは普通くら
い。 2

3 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.88 47.5 6.67 44.2 30 31.9 60 33.3 ペラはちょっと叩いた。普通くらいで可もなく不可
もなくという感じ。班では谷口選手が良かった。 11

4 5173 谷口　　佳蓮 B1 0.17 4.69 30.6 4.46 28.6 14 35.6 7  25.0 まだペラはやっていないけど、スリット付近は分が
良さそうだった。これで一走してみるかも。

5 4030 森高　　一真 A1 0.15 6.43 35.8 7.35 53.1 48 53.4 38 27.7 まあまあ。出ていくことはないけど悪くない。最近
の前検の中では余裕があった。 12

6 5339 石井　　伸長 B1 F 0.18 4.66 26.3 4.40 22.4 34 56.9 9  39.2 直線はいいけど重たかった。まだペラはやっていな
いけど、叩かないといけないかもしれない。

フォーカス
展望

自信度55%
①田頭がインから一気に決着をつける。③西岡が鋭いまくり差しハンドルで肉薄。良機を得た⑤森高は外枠戦でも単まで警戒。②松尾は手堅く差してバック粘り込みたい。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:24
1 4852 川原　　祐明 A1 0.17 6.75 50.7 6.73 47.9 16 32.1 30 38.8 伸びは良かったけどレースがしづらそう。ペラを合

わせてバランスを取っていきたい。 12

2 4348 宮崎　　　奨 A2 0.18 5.83 38.5 5.91 38.2 58 38.0 57 13.8 ペラはかなり奇抜な形だった。そのままで乗って悪
くはないけど、ちょっと手前が鈍い感じ。

3 4010 越智　　照浩 B2 0.19 3.47 9.3 4.14 16.3 66 25.0 59 36.1 起こしから違和感があったし、班でも行かれる感じ
がった。整備士さんと相談してみる。 3

4 4931 木谷　　賢太 A2 0.16 6.60 48.0 6.47 48.6 65 24.0 18 31.0 もらったままでは乗れなかったのでペラは叩いた。
まだ合っていない割には悪くなかったと思う。

5 3910 松下　　知幸 B1 0.17 4.13 21.0 4.34 20.4 17 32.8 62 38.2 そのままで乗って、下がることなく普通くらい。回
転も上がっていて乗りづらさとかもなかった。 2

6 5437 中澤　　里桜 B2 -- 1.31 0.0 0.86 0.0 39 45.2 15 30.1 そのままで乗った。直線は悪くないけど、ちょっと
乗りづらかったのでペラを確認する。 1

フォーカス
展望

自信度65%
進入固定のインを生かす①川原が中心。好位から一番差しに構える②宮崎と、カドから自在に立ち回る④木谷で次位争いへ。⑤松下は果敢に握ってバック食い下がりたい。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:55
1 5257 西丸　侑太朗 A2 0.18 6.75 52.6 4.86 25.7 55 30.6 41 27.6 ちょっとだけペラをやって悪くはなかったと思う。

そんなに大きなことはせずにいってみる。 3

2 5136 濱野　　斗馬 A1 0.14 6.00 39.5 6.52 46.9 50 44.4 28 34.0 特に違和感はなかった。足も普通くらいはあると思
うけど、これから本体整備をするつもり。

3 5043 中村　　日向 A1 0.16 6.32 44.1 6.65 50.7 11 28.2 58 30.8 ターン回りを求めてペラを叩いたけど反応がなかっ
た。ペラを元に戻して本体を点検してみる。

4 3401 上田　　隆章 B1 0.19 4.54 25.2 4.65 28.4 29 35.7 25 27.8 そのままで乗った。体感では分からなかったけど、
タイムが出ていたので悪くはないのかな。 1

5 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.19 5.16 32.7 5.14 31.3 21 31.5 66 27.6 分からなかったけど、多分ペラが違っていると思
う。 4

6 3701 大西　　隆洋 B1 0.16 3.80 13.4 3.94 21.8 36 38.2 14 32.1 足は伸び型でまあまあ。前検はマイナスで乗ったけ
ど、チルト0で合わせていくつもり。 2

フォーカス
展望

自信度60%
優出機を得た①西丸の逃げ切りが有力。③中村がシャープなまくり差しハンドルで迫る。②濱野は一番差しからバック猛追。④上田もカドからさばける足は十分で連圏内。

予選

締切時刻 19:27
1 4776 竹田　　和哉 A1 0.17 6.86 48.5 6.52 46.1 32 38.6 2  42.7 まだ何もしていないけど微妙な感じ。回り過ぎてい

て、いい感じは全くなかった。

2 3832 下田　　哲也 B1 0.17 4.35 24.3 4.68 26.4 2  37.8 22 28.0 そのままで乗って悪くはないと思うけど、ちょっと
舟が跳ねていたのは気になる。 3

3 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.37 36.6 7.55 56.6 24 40.0 45 36.1 班では一緒くらい。それなりに走ってくれそうな感
じはあった。まずはペラからやっていく。 6

4 4583 古田　　祐貴 A2 0.16 5.88 35.9 6.22 44.6 7  48.0 64 31.3 ペラが合っていないと下がりそうな雰囲気があった
ので、しっかり調整をしていきたい。 4

5 3578 塩田　　雄一 B1 F 0.18 4.02 20.4 4.21 19.8 28 30.9 13 26.1 班の中では大西選手と一緒くらいだった。そんなに
悪くはないし、このままでいけそうな感じ。 1

6 4313 西村　美智子 B2 -- 6.44 44.4 6.00 39.1 40 39.7 53 45.7 足は問題ないけど、めちゃくちゃ乗りづらかった。
まずはペラからやっていく。 5

フォーカス
展望

自信度70%
絶好枠の①竹田がインからきっちり押し切る。センターから自在に立ち回る③片岡が対抗一番手。④古田はカドからスタートに集中。②下田も差して粘り込める足は十分。

予選

締切時刻 19:54
1 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.88 47.5 6.67 44.2 30 31.9 60 33.3 ペラはちょっと叩いた。普通くらいで可もなく不可

もなくという感じ。班では谷口選手が良かった。 7

2 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.21 49.6 6.37 48.0 35 32.1 50 38.3 まだ何もやっていない。班の中では伸びが弱そう
だった。回転が上がり過ぎていると思う。 3

3 4154 森安　　弘雅 A2 F 0.18 4.99 28.3 5.08 31.6 27 38.4 37 25.9 班の中では普通くらい。思ったより回転が足りてい
ない感じがしたので調整する。 6

4 3837 秋山　　広一 A2 0.15 5.87 40.0 6.19 42.5 8  34.2 20 30.8 普通くらいで下がることはなかったけど、まだ細か
い部分までは分からない。 5

5 5299 西丸　　敦基 B1 0.16 4.40 24.1 3.62 15.0 4  30.5 54 32.7 ほぼそのままで乗ったけど行き足、回り足は良さそ
うな感じがした。 1

6 4331 三好　　勇人 B1 0.16 5.81 37.8 5.93 38.0 12 49.3 11 40.0 足合わせでは少し良さそうな感じがしたけど、回転
が足りていなくてスタートがしづらかった。 2

フォーカス
展望

自信度65%
①西岡がインからスピード逃げを決める。②中田がシャープに差してバック追走態勢へ。④秋山はカドから自在に立ち回る。Ｖ機の⑥三好は不利枠でも押さえておきたい。

予選選抜

締切時刻 20:32
1 4030 森高　　一真 A1 0.15 6.43 35.8 7.35 53.1 48 53.4 38 27.7 まあまあ。出ていくことはないけど悪くない。最近

の前検の中では余裕があった。 7

2 3908 重成　　一人 A1 0.14 7.03 50.0 6.48 42.0 60 47.1 44 33.9 何もせずに乗った。行き足は安定しているけど乗り
心地が気になる。まずは外周りからやっていく。 6

3 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.75 52.3 6.73 52.6 31 37.8 1  42.6 まだペラは見ていない。走り出せば変わらないけ
ど、上がりが悪くて手前で置いて行かれる感じ。 2

4 4643 近江　　翔吾 A1 0.15 6.36 47.3 6.76 51.3 53 33.7 40 41.5 そのままで乗って足は悪くなさそう。班の中でも少
し余裕があった。できれば微調整でいきたい。 4

5 4852 川原　　祐明 A1 0.17 6.75 50.7 6.73 47.9 16 32.1 30 38.8 伸びは良かったけどレースがしづらそう。ペラを合
わせてバランスを取っていきたい。 8

6 4739 中村　　晃朋 A1 0.15 6.50 43.4 6.69 48.9 45 34.6 39 27.8 ペラは少し叩いてからいった。起こしてからの足、
回ってからの足は悪くなかった。 5

フォーカス
展望

自信度75%
①森高が貫禄の逃走劇を披露する。②重成が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。スリット軽快な④近江のカド攻めに一発の魅力。③石丸はセンターから先に握りたい。

ドリーム


